Az egyes oklevelekben előforduló dátumok a szövegben félkövéren feloldva 
szerepelnek; a hónapot itt római számmal jelöltük. A jegyzeteknél a paleográfiai 
és tartalmi jegyzeteket, mivel számuk nem volt nagy, egyaránt folyószámozású 
lapalji jegyzetekben közöljük.

I

1364. július 27., Gerencsér, vadászóhely
Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságu-
kat, akinek jelenlétében a királyi emberek egyike – miután megbizonyosodott arról, 
hogy a Szabolcs megyei Rád és Hárommegyer földek királyi adományozás alá tar-
toznak, illetve értékükről és nagyságukról – a szomszédok és határosok összehívása 
után vezesse be azokba Vasvári Pál fia, Tamás fiait, Miklós királyi alpohárnokmes-
ter és Jánost.

Bal oldalán olvashatatlanul foltos papíron, a hátlapján záró titkospecséttel. SNA 
Leleszi konvent hiteleshelyi levéltára, Introductoriae et statutoriae V-235. (DF 
212 539.) – Anjou oklt. XLVIII. 587a. sz.

L[odovicus Dei gratia rex] Hungarie fidelibus suis conventui de Lelez, salutem 
et gratiam. Noveretis, [quod ... .... Nicolaus filius T]home filii Pauli de Woswar 
nobilis, pincernarum nostrorum vi[cemagister ad nostre celsitudinis] accedens 
conspectum propositis suis fidelitatibus et fidelium servitiorum suorum [... 
... ... ...] ipse constanti virtute et sollicitudine votiva studuit complacere nos-
tr[e maiestati ... ... ...] regium culmen iuxta suum posse gratum et acceptum 
quasdam terr[as Rad et Harummeger vo]catas in comitatu de Zabouch habitas 
asserens easdem fore [ad nostrum ius regium] nostreque collationi pertinentes a 
nobis sibi et Iohanni fratri suo [dari et conferri postulavit], verum quia de qua-
litate et quantitate dictarum terrarum et ut[rum nostre collationi pertin]eant, 
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nec ne, nobis veritas non constat, ideo fidelitati vestre firmiter precip[iendo 
mandamus, quatenus vestr]um mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Iohannes [filius Medve ... ... ...] Michael aut Abram de Woya seu 
Iohannes filius Nicolai de Buken aliis absentibus homo noster ad facies pretacta-
rum terrarum Rad et Harummeger vocatarum presentibus vicinis et commeta-
neis earum universis legitime inibi convocatis accedendo ipsas terras simul cum 
omnibus suis [utilita]tibus et pertinentiis iuxta suarum metarum antiquarum et 
verarum limites et terminos statuat pre[dictis] Nicolao et Iohanni filiis Thome 
nove donationis nostre titulo [omni] eo iure, quo [ad nostram pertinere dinos-
cuntur] collationem perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contra-
dict[ores vero si qui fuerint, citet] eos contra iamdictos Nicolaum et Iohannem 
in nostram present[iam ad terminum competentem rationem] contradictionis 
eorum reddituros, et post hec seriem ipsius [statutionis vel citationis nomina 
citatorum] cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. [Datum in villa 
Gerencher, in ve]nationis loco nostre, tertio festi Beati Iacobi apostoli, anno 
[Domini millesimo tricesimo sexagesimo quarto].145

II

1371. június 5., Visegrád
Szécsi Miklós országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy küldje ki tanúbi-
zonyságát, akinek jelenlétében a királyi emberek egyike a szomszédok és határosok 
összehívása után foglalja és iktassa vissza a Szabolcs megyei Es és Szentgyörgy, más 
néven Ibrány birtokokat Vasvári Tamás fia, Miklós részére.

Papíron, a hátlapján zárópecsét nyomával. SNA Leleszi konvent hiteleshelyi levél-
tára, Introductoriae et statutoriae V-225. (DF 212 531.) – A hátlapján: Religiosis 
viris [conventui de] Lelez pro Nicolao [... .... ... ...]. – Kiadása: Fejér IX/6. 164.

Religiosis viris conventui de Lelez comes Nicolaus de Zeech iudex curie domini 
Lodovici Dei gratia regis Hungarie amicitiam paratam cum honore. Dicitur 
nobis in persona Nicolai filii Thome de Wosvar, quod quedam possessiones Ws 
et Zenthgyurgh alio nomine Ibrahun vocate in comitatu de Zabouch existentes 
nove regie collationis titulo ipsum contingentes legitima recaptivatione et sibi  

145 Az oklevél dátumsorának kiegészítése Lajos király 1364. július 26-i oklevele alapján 
történt (DL 5333. [Anjou oklt. XLVIII. 584. sz.).

Várjobbágyokból nemesek122

statuifactione plurimum indigerent, super vestram amicitiam presentibus pe-
timus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Petrus de Nabrad vel Iohannes filius Medve de Voya 
aut Ladislaus filius Luce de Dorna sive Nicolaus de Rohogh sin Ladislaus filius 
Andree de eadem Woya an Paulus de Syma146 aliis absentibus homo regius 
ad facies dictarum possessionum vicinis et commetaneis ipsarum legitime ini-
bi convocatis et presentibus accedendo recaptivet ipsas nomine iuris annotati 
Nicolai recaptivatasque statuat eidem Nicolao iure, quo sibi dinoscuntur per-
tinere perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, 
si qui fuerint, citet ipsos contra dictum Nicolaum in regiam presentiam ad 
terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros et post 
hec ipsius possessionarie recaptivationis et statutionis seriem cum nominibus 
contradictorum et citatorum, si qui fuerint, ac die ipsius citationis et termino 
assignato domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Wyssegrad, in festo 
corporis Christi, anno eiusdem millesimo CCCmo LXXmo primo.

III

1378. november 14., Visegrád
Szepesi Jakab országbíró ítéletlevele, amelyben többek között tartalmilag átírta Cu-
dar Péter országbíró 1373. január 28-i ítéletlevelét, illetve a leleszi konvent tanú-
vallatásról beszámoló 1378. október 19-i oklevelét.

Hártyán, selyemzsinóron függőpecséttel. SNA Jászói konvent hiteleshelyi levéltára, 
Litterae iudiciales GGG-1-14. (DF 251 767.) – Átírta 1) Mátyás király 1489. jún. 
6-i oklevelében (IV). HU MNL SzSzBML XV.21. Középkori okl. gyűjt. 100. (DF 
296 065.) – 2) Ferdinánd király 1550. febr. 21-i oklevelében (VI). DL 24 910. 
(HU MNL OL, E 148 1845-48.) – Tartalmilag átírta Pálóci László országbíró 
1466. okt. 1-jei oklevelében. DL 55 831. (Kállay cs. lt.) – Ennek 1814. évi hiteles 
másolata: Slovenský národný archív, Leleszi konvent hiteleshelyi levéltára: Acta 
anni 1466-59. (DF 223 187.)

Nos 10. comes Iacobus de Scepus iudex curie et universarum civitatum sere-
nissimi et magnifici principis domini Lodovici Dei gratia incliti regis Hunga-
rie, Polonie, Dalmatie etc. memorie commendantes tenore presentium signi-
ficamus, quibus expedit universis, quod Paulus filius Michaelis de Gegen et 

146 Előtte kihúzva: „de eadem W”.
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Iohannes filius Stephani de Megyer pro se personaliter et pro Michaele filio 
alterius Stephani de Raad ac Petro filio Iohannis de eadem cum procuratoriis 
litteris conventus de Lelez iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogato-
riarum in die strennarum proxime preterito (1378. I. 1.) in figura nostri iudi-
cii comparendo quasdam litteras dicti conventus de Lelez evocatorias domino 
nostro regi ad suum regium litteratorium mandatum rescriptas tenoremque 
litterarum regalium eidem conventui directarum verbaliter in se habentes se-
cundo diei (!) secundi diei octavarum festi nativitatis Beati Iohannis Baptiste 
in anno proxime transacto preteriti (1377. VII. 3.) emanatas asserentes eorum 
et dictorum aliorum actorum actionem litteris contineri in eisdem adversus 
Nicolaum dictum Fekech de Wasvar nobis presentarant,

declarantes, 7. quod predicti Paulus, Michael, Petrus et Iohannes regie 
dixissent maiestati, quod Nicolaus dictus Fekech de Wasvar ipsas possessiones 
eorum, quas sub titulo nobilis iobagionatus castri avi et prothavi eorum pos-
sedissent, a domino nostro rege nomine terrarum populorum castrensium sibi 
dari et conferri postulasset, cum tamen ipsi exercuissent officium ipsius nobi-
lis iobagionatus castri in clamando, in suspendendo et aliis servitiis ad idem 
pertinentibus, verum quia idem dominus noster rex de eo quomodo et qua-
liter dictas possessiones eidem Fekech contulisset et qualimodo ipse easdem 
reoptinuisset, voluisset plenam experiri veritatem, ideo ipse dominus noster 
rex fidelitati dicti conventus de Lelez precipiendo mandasset, quatenus ipso-
rum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo suus 
regius infradeclarandus evocaret prefatum Nicolaum suam in presentiam cum 
omnibus suis litteralibus instrumentis, si que haberet super factis predictarum 
possessionum confecta contra prenotatos Paulum, Michaelem, Petrum et Io-
hannem ad octavas festi Beati Martini confessoris tunc affuturas (1377. XI. 
18. u.), et post hec seriem ipsius evocationis dicto domino nostro regi fideliter 
rescriberet conventus de Lelez supradictus.

Ipse igitur conventus mandatis regiis satisfacere cupiens, ut tenetur, unacum 
Petro filio Iacobi de Jeke homine regio ipsorum hominem, videlicet fratrem 
Benedictum presbiterum pro testimonio transmisisset ad premissa manda-
ta regia exsequenda, qui demum exinde ad ipsum conventum reversi eidem 
concorditer retulissent, quod ipsi secundo die octavarum festi nativitatis Beati 
Iohannis Baptiste proxime tunc preterito (1377. VII. 2.) accedendo ad faciem 
possessionis Meger vocate, ubi predictum Nicolaum dictum Fekech cum suis 
litteralibus instrumentis, si que in facto prescriptarum possessionum haberet 
confecta ad regie sublimitatis presentiam evocassent contra nobiles supradictos, 
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partibus predictis octavas festi Beati Martini confessoris tunc venturas coram 
regia maiestate comparendi pro termino assignando.

Dehinc iidem Paulus et Iohannes in suis et dictorum aliorum actorum per-
sonis quasdam litteras domini Nicolai Konth pridem regni Hungarie palatini 
sexto die congregationis sue generalis universitati nobilium de Zabouch et de 
Berek comitatuum feria secunda proxima post festum nativitatis virginis glo-
riose prope villam Karaz celebrate in anno Domini millesimo CCCmo LXmo 
quarto (1364. IX. 14.) patenter emanatas nostro iudiciario examini curarant 
exhibere sua serie nos informantes,

quod Nicolaus filius Thome, Andreas et Blasius filii Iohannis et Stephanus 
dictus 1. Halalus de Megyer, Iohannes filius Nicolai de alia Megyer, Blasius et 
Iohannes filii Pauli, Cosmas et Michael filii Bede de Raad iobagiones castri de 
Zabouch in dicta congregatione palatinali de medio aliorum exurgendo propo-
suissent eo modo, quod Nicolaus dictus Fekech de Pazab predictas possessiones 
ipsorum a regia maiestate sibi perpetuo conferri postulasset sub hac forma, 
quod ipsi debita et consueta antiqua servitia ipsorum penitus postergando 
se in numerum verorum nobilium commiscendo nulla servitutis labe inno-
datos fore assererent, cum tamen ipsi in predictis eorum possessionibus non 
more verorum nobilium, immo more iobagionum castrensium dicti castri de 
Zabouch debita servitia ipsorum ab antiquo consueta exercendo permansissent 
et easdem previa servitute possedissent ac in diversis exercitibus regalibus ipsi 
regie maiestati cum effusione sanguinis et periculis capitum ac rerum ipsorum 
assidue fideliter servivissent, prout hoc vicecomitibus et iudicibus nobilium ac 
iuratis assessoribus et universis nobilibus predictorum comitatuum constaret 
evidenter, cumque ipse dominus palatinus petentibus ipsis iobagionibus castri 
predictos vicecomites et iudices nobilium ac iuratos assessores et universos no-
biles utrorumque prefatorum comitatuum super premissis requisitos habuisset, 
iidem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sue 
sacre corone regie conservandam pro dicenda veritatem et iustitia observanda 
tacto vivifice crucis ligno sibi prestitam simul cum prefatis universis nobilibus 
ipsi congregationi sue adherentibus omnia premissa et quovis singula premisso-
rum servitia per predictos iobagiones castrenses regie maiestati fideliter inpensa 
fuisse reservata unanimi et concordi testificatione affirmassent.

Quibus quidem litteris exhibitis prefati Paulus et Iohannes in suis et dic-
torum aliorum personis premissa instrumenta ipsi Nicolao Fekech per regiam 
serenitatem, ut predicitur, exhibere commissa exhiberi postularant per eundem 
coram nobis. Quo percepto annotatus Nicolaus in nostram accedendo presen-
tiam pro premissis exhibere commissis instrumentis quasdam litteras privile-

Oklevéltár 125

giales comitis Petri Zudor similiter olym iudicis curie regie, hic in Wissegrad 
sedecimo die octavarum festi epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo 
CCCmo LXXmo tertio (1373. I. 28.) emanatas nostro iudicio exhibere curarat 
exprimentes [...],

quod 6. cum Nicolaus et Iohannes filii Thome de Wosvar Nicolaum filium 
Gregorii de Ibran ob contradictoriam inhibitionem statutionis possessionum 
Wos et Zenthgyurgh alio nomine Ibran, necnon terre Megyer vocatarum per 
dominum nostrum regem nomine possessionum et terrarum castrensium eis-
dem perpetuo collatarum mediantibus regio et annotati conventus hominibus 
aliis non contradicentibus regiam in presentiam ad octavas festi Beati Georgii 
martiris in anno millesimo CCCmo LXXmo secundo preteritas (1372. V. 1. u.) 
ad reddendam sue inhibitionis rationem contra se legitime citari fecissent ac 
ipse Nicolaus filius Gregorii coram comite Nicolao de Zeech condam similiter 
curie regie iudice ipsis actoribus presentibus se in facto earundem possessionum 
instrumenta efficatia habere et predictam prohibitionem pro eo fecisse retulisset,

ipsorumque instrumentorum exhibitio partes inter easdem quibusdam 
prorogationum cautelis et terminis intervenientibus primo iuxta continentiam 
litterarum ipsius comitis Nicolai ac demum ipso comite Nicolao in banatum 
regni Sclavonie prefecto et ipso honore iudicatus curie regie domino nostro 
rege nostram personam sublimante, secundum series litterarum nostrarum 
ventilando dictas octavas festi epiphaniarum Domini (1373. I. 13. u.) modo 
dilatorio attigisset, denique ipsis octavis instantibus interimque prefato honore 
iudicatus curie regie per regiam clementiam in personam annotati comitis Petri 
condescendente partibusque predictis modo infrascripto in conspectu eiusdem 
comitis Petri comparentibus cum ipse comes Petrus easdem partes ad humili-
mam instantiam earum in premissis ad pacis federa reformanda transmisisset. 
Demum annotatus Nicolaus filius Thome pro se personaliter, pro ipso siqui-
dem Iohanne fratre suo cum procuratoriis litteris predicti conventus, parte 
enim ex altera prelibatus Nicolaus filius Gregorii similiter personaliter ipsius 
comitis Petri regredientes presentiam confessi extitissent, quod ipsi per refor-
mativam compositionem prelatorum, baronum et nobilium regni ad talem pa-
cis devenissent unionem, quod quia iidem prelati, barones et nobiles regni non 
per formam pacis simpliciter, sed eomodo ac si in forma iudiciaria procederent 
et sic disscernerent visis et examinatis eorum iuribus, instrumentis et vigorosi-
tatibus, que habuissent ad premissa annotatam possessionem Zenthgyurgh alio 
nomine Ibran vocatam et intra cuius metas etiam dicta possessio Wos adiaceret, 
ipsi Nicolao filio Gregorii et suis fratribus ex vigoribus suorum instrumento-
rum, prenotatam vero possessionem Meger, que eidem possessioni Ibran esset 
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commetanea simul cum possessionibus seu terris Raad et alia similiter Meger 
vocatis, que Meger diceretur condam Iohannis filii Nicolai fuisse, iamdictis 
Nicolao et Iohanni filiis Thome iuxta premissam regiam collationem nomine 
terrarum castrensium eis factam omni veritatis tramite pertinere deliberative 
decrevissent, ideo ipsi filii Thome dictam possessionem Zenthgyurgh alio no-
mine Ibran vocatam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis sub 
suis veris metis et antiquis ipsi Nicolao filio Gregorii ac Gregorio et Stephano 
fratribus suis uterinis eorumque heredibus et posteris secundum continentiam 
suorum instrumentorum; econverso vero ipse Nicolaus filius Gregorii sua ac eo-
rundem Gregorii et Stephani fratrum suorum in personis pro quibus cum pro-
curatoriis litteris sepedicti conventus adhesisset iamdictas possessiones et terras 
Megyer et aliam Meger ac Raad vocatas simul cum omnibus earum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet sub earumque veris metis et antiquis titulo premisse 
regalis donationis iamdictis Nicolao et Iohanni filiis Thome eorumque heredi-
bus et successoribus remisissent et resignassent pleno iure perpetuo possidere, 
tenere pariter et habere. Dehinc prelibatus Nicolaus filius Thome per ipsum et 
dictum fratrem suum iamdictas terras Megyer et Raad prius legittime reopten-
tas fore referens quasdam duas litteras, unam 4. comitis Stephani Bubek olym 
iudicis curie regie adiudicatoriam sedecimo die octavarum festi Beati Georgii 
martiris in anno domini millesimo CCCmo LXmo sexto (1366. V. 16.) emanatas 
dictoque conventui directam, et aliam 2. annotati conventus domino nostro 
regi rescriptionalem in festo Beati Ladislai regis et confessoris anno in eodem 
(1366. VI. 27.) confectam ipsi comiti Petro presentasset,

declarantes inter cetera, quod cum prelibati Nicolaus et Iohannes filii Thome 
ob contradictoriam inhibitionem statutionis quarundam terrarum Raad et Ha-
rummegyer vocatarum in comitatu de Zabouch existentium per dominum nos-
trum regem eis nomine terrarum conditionariarum suorum castrensium perpe-
tuo collatarum Nicolaum dictum Wos, Stephanum filium Halalus, Andream 
filium Iohannis filii Petri de Wosmegyer, Iohannem filium Nicolai de Megyer, 
Gregorium de Peech, Gregorium filium Lukasii de eadem, Blasium et Iohannem 
filios Pauli, Michaelem et Cosmam filios Bede de Raad per regium et prelibati 
conventus homines ad octavas festi Beati Michaelis archangeli in anno Domini 
millesimo CCCmo LXmo quarto preteritas (1364. X. 6. u.) debitum modum 
citationis observando regiam in presentiam in causam attraxissent,

ipsaque causa partes inter easdem quibusdam prorogationibus intervenien-
tibus 4. mediantibus litteris prorogatoriis eiusdem comitis Stephani ad quinde-
nas residentie regalis exercitus contra Bohemos moti et ad octavas festi Beati 
Michaelis archangeli in anno Domini millesimo CCCmo LXmo quinto elapsas 
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(1365. X. 6. u.) deducta extitisset, ipseque Nicolaus filius Thome termino in 
eodem coram ipso comite Stephano pro se personaliter et pro annotato Iohanne 
fratre suo cum procuratoriis litteris memorati conventus de Lelez comparendo 
rationem premisse contradictorie inhibitionis per predictos prohibitores predic-
tis Nicolao dicto Wos, Gregorio de Peech et alterio Gregorio filio Lucasii quinde-
nas ad easdem non venientibus neque mittentibus assignari postulasset, preno-
tati vero Iohannes filius Nicolai et Cosmas filius Bede pro se personaliter, pro 
prefatis Stephano filio Halalus, Andrea filio Iohannis ac filiis Pauli et Michaele 
filio Bede cum procuratoriis litteris dicti conventus eiusdem comitis Stephani 
adeuntes presentiam respondissent eo modo, quod ipsi Stephanus filius Halalus 
et Andreas filius Iohannis filii Petri in dicta possessione Wosmegyer, dictus autem 
Iohannes filius Nicolai in prefata possessione Megyer, annotati vero filii Pauli et 
filii Andree in ipsa possessione Raad adhuc a tempore Sancti regis Stephani more 
nobilium iobagionum castri persistentes easdem possessiones eodem titulo usque 
tunc usi extitissent nunquamque homines castrenses conditionales fuissent et 
ex eo fecissent prohibitiones prenotatas, licet enim temporibus, quibus palatini 
regni aut comites vel vicecomites dicti comitatus de Zabouch in ipso comitatu 
congregationes habuissent generales proclamassent et cetera omnia negotia per 
conditionales castrenses facienda fecissent, attamen id inviti et tanquam per eos-
dem palatinos et comites vel vicecomites potentialiter ad hoc compulsi fecissent 
et in eo se et dictos alios consocios eorum ad veridicam attestationem nobilium et 
aliorum dicti comitatus de Zabouch hominum submittere velle allegassent, pre-
libato Nicolao filio Thome se et dictum fratrem suum in eo, ut iidem homines a 
tempore, cuius memoria hominum non extaret, semper castrenses conditionarii 
et aclamatorie conditionis fuissent nunquamque nobiles iobagiones castri ex-
titissent similiter ad ipsam attestationem nobilium et aliorum dicti comitatus 
de Zabouch hominum gratanter submittere velle referente, hiisque ipse comes 
Stephanus perceptis ipsas partes in earum altercatoriis allegationibus ad com-
munem inquisitionem in villa Kallo, ubi scilicet comes, vicecomes et iudices 
nobilium dicti comitatus de Zabouch iudicare consuevissent in congregatione 
generali per eosdem comitem vel vicecomitem et iudices nobilium solum pro 
premissis resciendis de regio litterario edicto universis nobilibus eiusdem comita-
tus celebrandam more solito per homines regios presentibus sepedicti conventus 
hominibus faciendam transmisisset, seriem vero ipsius communis inquisitionis 
per eundem conventum domino nostro regi ad octavas festi Beati Georgii marti-
ris tunc venturas (1366. V. 1. u.) rescribi postulasset.

Tandem ipsis octavis festi Beati Georgii martiris adherentibus prelibatus 
Nicolaus filius Thome pro se personaliter et pro ipso Iohanne fratre suo cum 
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procuratoriis litteris dicti conventus ad eiusdem comitis Stephani veniendo 
presentiam presentibus annotatis Iohanne filio Nicolai, Cosma filio Bede, qui 
pro se personaliter, pro prefatis vero Stephano filio Halalus, Andrea filio Io-
hannis ac filiis Pauli et Michaele filio dicti Bede similiter cum procuratoriis 
litteris annotati conventus in ipsius comitis Stephani presentia adhesissent lit-
teras sepedicti conventus super premissis regie serenitati rescriptas ipsi comiti 
Stephano presentassent,

exprimentes inter cetera, quod ipse conventus petitionibus eiusdem comitis 
Stephani 3. inductus unacum hominibus regiis in eisdem litteris insertis ipso-
rum homines similiter in eisdem litteris nominatos ad ipsam communem in-
quisitionem perficiendam transmisisset, tandem iidem ad ipsum reversi eidem 
concorditer retulissent, quod ipsi sabbato proximo ante octavas festi passce 
Domini tunc preteriti (1366. IV. 11.) ad villam Kallo accessissent, ubi ipsi in 
congregatione generali vicecomitis et iudicium nobilium dicti comitatus de 
Zabouch universitati nobilium comprovincialium celebrata ab eisdem nobi-
libus facta diligenti inquisitione talem de premissis comperissent veritatem, 
quod prenominati nobiles de Megyer et de Raad a tempore Sancti regis Stepha-
ni nobiles iobagiones castri extitissent, in congregationibus vero domini pala-
tini et comitum parochialium clamassent et etiam malefactores suspendissent, 
sed hoc inviti et tanquam per eos potentialiter compulsi fecissent, alioquin si 
hoc facere recusassent, tunc gravaminibus iudiciorum ipsos condempnassent 
et qui ad scitum predictorum nobilium ipsius comitatus iudicia birsagiorum 
pro eo, quod non proclamassent, super eis exegissent et nunquam homines 
castrenses extitissent. 

Quibus quidem litteris exhibitis partibusque predictis per ipsum comi- 
tem 4. Stephanum eis in premissis iudicium inpertiri postulantibus, licet in 
prefata congregatione predicti nobiles dicti comitatus de Zabouch iuxta allega-
tionem dictorum iobagionum castri attestati extitisse ex premissis litteris dicti 
conventus reperti extitissent, tamen quia ipsi comiti Stephano prelatis, baro-
nibus regnique nobilibus secum in adiudicatione ipsius cause consedentibus 
id, ut si dicti nobiles homines iobagiones castri fuissent semelque vel secundo 
ad premissam conditionariam servitutem per palatinum aut comites vel vice-
comites inviti compulsi fuissent, tamen pluries vel semper ad ea nobiles ioba-
giones et liberos homines compellere nequivissent, agnitum fuisset ipsique de 
hiis regali maiestati querimoniam porrigere debuissent, quam minime facere 
procurassent, pro eo idem comes Stephanus hiis consideratis et premetitis prefa- 
tas terras seu possessiones Wosmegyer et aliam Meger et Raad vocatas pre- 
scriptis Nicolao et Iohanni filiis Thome eorumque heredibus et successoribus 
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universis ex causis premissis titulo premisse regalis collationis perpetuo adiu-
dicans, eandem (!) per hominem regium sub testimonio memorati conventus 
ipsis filiis Thome statui fecisset contradictione quorumlibet non obstante. 

Ipsarum 6. itaque litterarum exhibitionibus factis ipsis partibus petentibus 
ipse comes Petrus iamdictam possessionem Zenthgyurgh, alio nomine Ibran 
nominatam prefatis filiis Gregorii, ipsas vero possessiones seu terras Meger et 
Raad vocatas annotatis filiis Thome et earundem partium heredibus cum uni-
versis suis utilitatibus et pertinentiis sub earum veris metis et antiquis ac dis-
tinctionibus metalibus eo iure, quo eis dinoscerentur pertinere ex rationibus 
preallegatis ipsam concordiam et statutionem auctoritate sua iudiciaria robo-
rando reliquisset et commisisset perpetuo possidere, tenere pariter et habere 
salvis iuribus alienis.

Quarumquidem 10. litterarum exhibitionibus factis partes prescripte eis 
in premissis per nos iuris medelam inpertiri postularant. Verum licet prelibatus 
comes Stephanus prelibatas possessiones seu terras Wosmegyer et aliam Meger 
necnon Raad appellatas ex causis premissis ipsis filiis Thome modo prescrip-
to perpetuo adiudicaverit et statui fecerit, tamen quia ipsam causam in facto 
earundem terrarum et possessionum inter partes annotatas habitam per iura-
mentum uni ipsarum partium iuxta estimationem earundem terrarum inpo-
nendum adiudicare et determinari debuisse, nobis, item domino Demetrio 
episcopo Zagrabiensi, vicecancellario regie maiestatis necnon magnficis viris, 
domino Nicolao de Zeech Croatie et Petro Zudor regnorum Sclavonie banis, 
Benedicto condam Bulgarie bano, Georgio Bubek magistro thavarnicorum re-
ginalium et aliis quampluribus regni proceribus in examine iudicii presentis 
cause nostro iudiciario pro tribunale in Gyosgeur sedentibus agnoscebatur, ipse 
vero terre seu possessiones minime estimate fuisse aparuerant nosque absque 
estimatione earundem inter partes prenotatas congruens iudicium facere non 
poteramus ad eamque faciendam regii et dicti conventus homines neccessario 
fuerant transmittendi, pro eo amititiam prenotati conventus litteratorie petie-
ramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homines pro utriisque partibus 
pro testimoniis fidedignos, quibus presentibus homines regii infradeclarandi 
in octavis festi purificationis virginis gloriose proxime tunc venturis (1378. II. 
9.) et aliis diebus ad id sufficientibus ad facies dictarum possessionum Wosme-
ger ac alterius Megyer et Raad nominatarum vicinis et commetaneis ipsarum 
legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus 
accedendo easdem regali mensura mensurando vel si mensurari nequirent, visu 
consederando visis quibuslibet suis utilitatibus, fructuositatibus et valoribus 
Deum ferentes pre oculis omni vitio falsitatis semoto unacum aliis probis viris 
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in condigno earum precio et valore estimarent regni consuetudine requirente et 
post hec ipsius possessionarie estimationis seriem cum totius inibi peracti nego-
tii processu, ut fieret expediens ad octavum diem dictarum octavarum (1378. 
II. 16.) domino nostro regi fideliter rescriberet conventus de Lelez supradictus.

A quo quidem octavo die dictarum octavarum festi purificationis Beate 
Virginis (1378. II. 9. u.) dum discussio reportate seriei premissorum partes 
inter easdem iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum ad oc-
tavas festi Beati Georgii martiris proxime preteritas (1378. V. 1. u.) dilative 
devenisset. Tandem ipsis octavis instantibus prefatus Paulus filius Michaelis et 
Iohannes filius Stephani pro se personaliter ac pro prefatis Michaele filio alte-
rius Stephani et Petro filio Iohannis cum procuratoriis litteris dicti conventus 
de Lelez ab una, item predictus Nicolaus dictus Fekech personaliter parte ab 
altera ad nostram venientes presentiam litteras prescripti conventus super pre-
missis domino nostro regi rescriptionales utrinque nobis presentarant,

declarantes, 8. quod cum idem conventus receptis dictis litteris nostris 
adiudicatoriis unacum Demetrio de Ramachahaza homine regio Nicolaum lit-
teratum subnotarium eorum pro parte dictorum actorum, item Emerico de 
Agria similiter homine regio fratrem Thomam custodem ecclesie eorum pro 
parte prefati Nicolai dicti Fekech in causam attracti ad exequendum premissa 
pro testimonio transmisisset fidedignum, tandem iidem ad ipsum conventum 
reversi eidem concorditer retulissent, quod ipsi in dictis octavis festi purificatio-
nis Beate Virginis proxime preteritis (1378. II. 9.) accessissent primo ad faciem 
possessionis Iohannis filii Nicolai Meger vocate, ubi ipsi eandem presentibus 
vicinis et commetaneis eiusdem tunc inibi legittime convocatis per conduc-
tionem et ostensionem Iohannis filii Nicolai ac Pauli filii Michaelis de eadem 
undique reambulando et circuendo tales ipsius universas in superficie eius uti-
litates habitas reperissent, quod primo in aquis piscatoriis, stagnis et locis la-
cunariis undecim capturas pisscium vulgariter tanya dictas, duodecim clausuras 
weyes (!) appellatas, item duo prata arundinosa et aquosa seu deserta, que ad duo 
aratra fore sufficere, preterea terras arabiles et campestres eiusdem possessionis 
similiter ad duo aratra, item unum pratum graminosum cum quarta parte silve 
ad unum aratrum estimassent regni lege exigente; demum altera die predicta-
rum octavarum (1378. II. 10.) venissent ad possessionem Wosmeger vocatam, 
ubi per conductionem Andree filii Iohannis et Iohannis filii Stephani de eadem 
modo premisso undique reambulando in superficie eiusdem tales comperissent 
utilitates et fructuositates scilicet quindecim capturas pisscium tanya dictas et 
totiidem clausuras weyes (!) nominatas, item unum pratum desertum et arun-
dinosum seu aquosum, quod pratum altero dimidio aratro, item terras arabiles 
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et campestres tribus aratris et quandam terram graminosam duodecim iugerum 
terre, omnibus hiis per predictos Andream filium Iohannis et Iohannem filium 
Stephani demonstratis fore sufficere estimassent, in quo loco predictus Nico-
laus ampliorem terre particulam ostendisset, quam ad eandem possessionem 
debere pertinere allegasset et sic eandem visa sue qualitate ipsi fore uni aratro 
sufficere, item ibidem decem et octo mansiones populosas et duas desertas cum 
una capella et uno molendino sicco reperiendo estimassent; item tertio die 
termini prenotati (1378. II. 11.) venissent ad tertiam possessionem Raad no-
minatam, ubi per conductionem et ostensionem eandem circuentes utilitates 
seu fructuositates eius, quemadmodum eis Michael indicasset, decem capturas 
pisscium tanya dictas cum undecim clausuris weyz nominatis, item terras cultas 
et incultas ad unum aratrum, item silvam ad medium aratrum, item unum 
locum graminosum ad decem iugera terre, item unum pratum arundinosum 
et aquosum seu desertum ad unum aratrum, item quinque mansiones popu-
losas et totiidem desertas necnon mediam ecclesiam lapideam fore reperiendo, 
semper tamen cum probis et nobilibus viris tunc inibi adherentibus hec omnia 
estimassent consuetudine regni, ut premittitur, requirente; in quaquidem esti-
matione per regium et dicti conventus homines seu alios probos et nobiles viros 
facta ambe partes contente extitissent.

Quibus quidem litteris exhibitis eedem partes eis in premissis per nos iuris 
equitatem petierant elargiri. Verum quia in premissa commune inquisitione 
in congregatione generali dictorum vicecomitis et iudicium nobilium comita-
tus de Zabouch iuxta iudiciariam commissionem dicti comitis Stephani inter 
prefatos Nicolaum et Iohannem filios Thome de Woswar et inter predictos 
Nicolaum dictum Wos filium Thome, Stephanum filium Halalus, Andream 
filium Iohannis de Wosmegyer, Iohannem filium Nicolai de Megyer, Grego-
rium et alterum Gregorium filium Lucasii de Peech, Blasium et Iohannem filios 
Pauli, Michaelem et Cosmam filios Bede de Raad, fratres videlicet dictorum 
Pauli filii Michaelis, Iohannis filii Stephani et Michaelis filii alterius Stephani 
ac Petri filii Iohannis actorum pro premissis resciendis celebrata universi no-
biles ipsi congregationi adherentes annotatos nobiles de Megyer et de Raad 
a tempore Beati regis Stephani nobiles iobagiones castri fuisse, sed ipsos in 
congregationibus palatinalibus et comitum parochialium tanquam invitos pro-
clamasse et etiam potentialiter compulsos suspendisse fassi fuisse, prefati etiam 
vicecomites et iudices nobilium ac iurati assessores dictorum comitatuum per 
prefatum dominum Nicolaum Konth palatinum requisiti annotatos Nicolaum 
dictum Wos filium Thome, Andream et Blasium filios Iohannis, Stephanum 
filium Halalus, Iohannem filium Nicolai et filios Pauli ac filios Bede in predic-
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tis eorum possessionibus non more nobilium verorum, sed more iobagionum 
castrensium permansisse et servitia ipsorum ab antiquo assueta dicto castro de 
Zabouch exercuisse et easdem possessiones ipsorum previa servitute possedisse 
et in diversis exercitibus regie maiestati fideliter servivisse affirmasse ex prescrip-
tis reperiebantur, estimatio vero dicte possessionis Megyer ad centum et octua-
ginta quinque marcas ac estimatio dicte possessionis Wosmegyer ad ducentas 
et quinquaginta sex marcas necnon estimatio prelibate possessionis Raad ad 
centum et septuaginta marcas in toto se extenderant,

ideo cum nos in facto earundem possessionum iuxta estimationem ipsa-
rum prenotatam dictis actoribus, prout eedem possessiones quemlibet eorum 
tangere dinoscerentur, iuramentum inponere voluissemus, tandem quia prefati 
Paulus filius Michaelis et Iohannes filius Stephani in suis et predictorum Mi-
chaelis filii alterius Stephani et Petri filii Iohannis personis se in premissis ad 
iuramentum ipsius Nicolai per eundem Nicolaum iuxta estimationem medie-
tatis premissarum possessionum secundum regni consuetudinem deponendum 
commiserant, ipse vero Nicolaus dictus Fekech ipsum iuramentum modo pre-
misso deponendum ad se non assumpserat, pro eo unacum prelatis, baronibus 
et regni nobilibus in sede nostra iudiciaria adherentibus iuramentum in pre-
missis prefatis actoribus cum tot personis nobilium, quot ad medietatem dicte 
estimationis possessionarie ad deponendum premissa sacramenta conveniret, 
et cum quantis videlicet personis predictum iuramentum ad ipsum Nicolaum 
dicti actores submiserant, iuramentum imponi debere agnoscentes commise-
ramus eomodo, quod annotati Paulus filius Michaelis, Iohannes filius Stepha-
ni, Michael filius alterius Stephani et Petrus filius Iohannis trecentesimo sexto 
se nobilibus, videlicet primo idem Paulus filius Michaelis in quindenis festi 
Beati Michaelis archangeli tunc venturis (1378. X. 13.) ad faciem dicte posses-
sionis Meger vocate vicinis et commetaneis suis universis illic legitime convo-
catis et eisdem, item hominibus regiis infradeclarandis et testimoniis prelibati 
conventus de Lelez, que testimonia per ipsum conventum serie aliarum littera-
rum nostrarum pro ipsis partibus ad id amicabiliter transmitti postularamus, 
presentibus accedendo et in facie dicte possessionis Megyer nonagesimo tertio 
se nobilibus in uno loco comparendo resolutis cingulis, discalciatis pedibus et 
terram super capita eorum levando et generaliter dicendo, prout moris est iuxta 
regni consuetudinem iurare super terram, super eo, quod sui predecessores et 
perconsequens ipse a tempore Sancti regis Stephani more nobilium iobagio-
num castri eandem possessionem Meger usi extiterint nunquamque homines 
castrenses conditionales fuerint, nec existerent; demum vero secundo die dicta-
rum quindenarum (1378. X. 14.) prefatus Iohannes filius Stephani de Wosme-
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gyer ad faciem eiusdem possessionis Wosmegyer modo simili vicinis et com-
metaneis suis inibi convocatis et eisdem ac prefato Nicolao filio Fekech vel suo 
procuratore necnon dictis hominibus regiis et dicti conventus testimoniis pre-
sentibus accedendo ac in facie possessionis Wosmegyer in uno loco centesimo 
ac vigesimo octavo se nobilibus similiter depositis cingulis, discalciatis pedibus 
et terram super capita eorum levando et generaliter dicendo, prout mos regni 
id requirit et super terra consueverunt iurare, in eo, ut sui predecessores et per-
consequens ipse a tempore Sancti regis Stephani more nobilium iobagionum 
castri eandem possessionem Wosmegyer tenuerint et possiderint nunquamque 
ipsi homines castrenses conditionales fuerint, nec esset; tandem autem tertio 
die dictarum quindenarum Sancti Michaelis (1378. X. 15.) prefati Michael 
filius Stephani et Petrus filius Iohannis ad superficiem pretitulate possessionis 
Raad vocate, modo quo supra, vicinis et commetaneis suis inibi convocatis ac 
similiter prefato Nicolao Fekech vel suo procuratore ac prenotatis regiis et dicti 
conventus hominibus presentibus accedendo, unus ipsorum videlicet ipse Mi-
chael vel Petrus in facie eiusdem in uno loco octuagesimo quinto se nobilibus 
resolutis cingulis, discalciatis pedibus et terram super capita eorum levando 
et generaliter dicendo, prout super terra iuramentum deponere consueverunt, 
super eo, ut sui predecessores et perconsequens ipsi a tempore Sancti regis Ste-
phani more nobilium iobagionum castri eandem possessionem ipsorum Raad 
tenuerint et possiderint, nunquamque ipsi homines castrenses conditionales 
fuerint, nec essent, sacramenta prestare tenerentur; qui si prestarent et pre- 
stare possent, tunc cuilibet ipsorum actorum ipsum iuramentum deponenti 
suam possessionem supradictam et aliis quibus de iure convenirent, statuerent 
et committerent nomine nobilis iobagionatus castri possidendam, si vero pre- 
stare nollent vel non possent, tunc easdem possessiones vel talem ex ipsis su-
per qua ipsum iuramentum non deponeretur, annotato Nicolao dicto Fekech 
committerent perhempnaliter possidere regii et conventus homines supradicti, 
et post hec ipsius iuramentalis depositionis et possessionarie statutionis seriem 
ad octavum diem dictarum quindenarum partes in litteris dicti conventus cum 
propriis et possessionum coniuratorum nominibus nobis reportare tenerentur.

Tandem ipso octavo die dictarum quindenarum festi Beati Michaelis ar-
changeli (1378. X. 20.) occurente prefati Paulus filius Michaelis, Iohannes filius 
Stephani, Michael filius alterius Stephani necnon Petrus filius Iohannis ad nos-
tram personaliter accedentes presentiam litteras dicti conventus de Lelez super 
premissis memorialiter confectas nobis presentarunt habentes hunc tenorem.

Nos 9. Dominicus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez 
damus pro memoria, quod cum iuxta continentiam litterarum magnifici viri 
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comitis Iacobi iudicis curie regie et universarum civitatum regalium modum et 
formam iudiciarie sue commissionis declarantium unacum Ladislao filio Io-
hannis de Petenyehaza Nicolaum litteratum subnotarium nostrum pro parte 
Pauli filii Michaelis, Iohannis filii Stephani, Michaelis filii Stephani nobilium 
de Megyer et de Raad actorum et cum Lucasio de Waya fratrem Thomam pres-
biterum pro parte Nicolai dicti Fekech filii Thome de Woswar in causam at-
tracti hominibus regiis in litteris predicti comitis Iacobi insertis nostros ho-
mines ad videndum seu audiendum necnon dandum et exprimendum 
subscriptum iuramentum pro testimoniis transmisissemus, tandem iidem regie 
excellentie et nostri homines exinde ad nos redeuntes nobis concorditer retu-
lerunt, quod ipsi in quindenis festi Beati Michaelis archangeli (1378. X. 13.) 
et aliis diebus accessissent ad facies possessionum Megyer et alie Megyer seu 
Raad vocatarum in comitatu de Zabouch existentium, ubi primo predictus 
Paulus filius Michaelis presentibus vicinis et commetaneis predictarum posses-
sionum universis tunc inibi legitime convocatis necnon parte adversa nonage-
simo tertio se nobilibus in predictis quindenis in uno loco predicte possessionis 
Meger comparendo resolutis cingulis, discalciatis pedibus et terram super capi-
ta eorum levando et generaliter dicendo, prout moris est super terram iurare, 
contra predictum Nicolaum in causam attractum iurasset super eo, quod sui 
predecessores et perconsequens ipse a tempore Sancti regis Stephani more no-
bilium iobagionum castri eandem possessionem Meger usi extitissent nun-
quamque homines castrenses conditionales fuissent, nec extitissent. Demum 
vero secundo die dictarum quindenarum (1378. X. 14.) prefatus Iohannes fi-
lius Stephani de Wosmegyer in facie eiusdem similiter in uno loco comparendo 
cum coniuratoribus suis scilicet centesimo et vigesimo octavo se nobilibus 
modo premisso resolutis cingulis, discalciatis pedibus et terram super capita 
eorum levando et generaliter, ut superius in depositione prioris iuramenti seria-
tim declaratum foret dicendo. Item tertio die earundem quindenarum (1378. 
X. 15.) Michael filius Stephani in facie possessionis Raad antedicte modo simi-
li in uno loco comparendo octuagesimo quinto se nobilibus resolutis